**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Dominica q[ua]rta aduentus Textus euā[ng]. Joan. i. cap.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Tractatus

.II.

gimus parando nos ad dirigere. i. faciendo quod in nobis est ut adiuemur a deo. Sequitur omnis vallis adimplebitur omnis mons et collis humiliabitur. Secundum Grego. in homine. q. colles et montes intelliguntur superbi iudei. et valles vero humiles gentiles q. per fidem elevati sunt: et plenitudinem gratiae receperunt. Videlicet Christus. q. montes et collies generaliter intelliguntur superbi q. chiesas. humiliantur: q. valles humiles quos exaltat. Sequitur et crux prava in directa et aspera in vias planas. Nota q. erunt: id est ad dicat et querent prava. i. iniusta corda: i. recta. i. sancta et iusta. et aspera. i. mentes iracundi in vias planas. i. in mansuetu domini. Grego. in homine. Prava directa sunt: c. malorum corda et iniustia detorta: ad iusticie regulam diriguntur. Aspera autem in vias planas imitantur: cum iniustae et iracundae mentes: p. infusionem gratiae ad lenitatem mansuetitudinis redirentur. Hec illa. Sequitur et videtur omnis caro. i. omnis homo secundum Christum: et iudei et gentiles. est enim distributio p. generibus singulorum: et non p. singulis genere (salutare). i. salvatores Iesum (dei nostri). i. dei patris q. illum misericordia mundum. Videlicet Grego. in homine. hoc referit. ad diei iudicium in quo omnes videbuntur Christum.

Dicitur Joannes significat eum in quo est gratia. Iste extensus de deserto sicut semiplatoni: c. fuerit inter homines clamans et horat diriger corda ad Christum et penitentiam suscipiendam. Unde Bartolomeus. Et abundantia cordis os loquitur.

Dominica quarta aduentus

Lectio euangelii. Ioan. i. cap.

lserunt iudei ab hierosylmis sacerdotes et leuitas ad Joannem ut interrogarent eum: Tu quis es? Et confessus est: et non negavit. Et confessus est: q. non sum ego christus. Et interrogauerunt eum: Quid ergo Helias es tu? Et dixit Non sum. Propheta es tu?

tur: Et respondit Non. Dixerunt ergo ei Quis es: ut responsum demus his qui miserunt nos: Quid dicas de teipso? Ait: Ego vero clamantis in deserto. Dixerunt viam dñi: sicut dicit Elias p. prophetam. Et q. missi fuerat erat et phariseis. Et interrogauerunt eum: q. dixerunt ei: Quid ergo baptizatis? Si tu non es christus: neq. Helias neq. prophetam. Respondebat eis Joannes dicens: Ego baptizo in aqua: medius autem vestrum est quod vos nescitis: Ipse est qui post me veniens est: cuius ego non sum dignus ut soluam eius corrigam calciamenti. Hec in Bethania facta sunt trans Jordanem: ubi erat Joannes baptizans.

Iserunt iudei ab

m Hierosylmis sacerdotes et leuitas) Joan. i. Apud iudeos tres opiniones de Joanne esse videbant. Quidam enim dicebat ipsum esse Christum propter sanctitatem et autoritatem baptizandi. Quidam vero q. erat Helias propter habitationem in desertorum asperitatem in vicinie et vestitum et zelum dei. Aliquis vero q. esset unus magnus propheta de prioribus resuscitatus propter gratiam prophetandi. sicut glosa videtur invenire. Ideo ad eum nuncios miserunt iudei: ut super his scirent veritatem: vel propter aliam causam que dicetur. Continet autem presens euangelium tria puncta que sunt Legatio: interro gatio: disceptatio.

Quantum ad primum litteraliter sciendum est: q. ut dicit Magister historia. et Origenes: tempore quo Joannes baptizabatur erat opinio communis: q. adesset tempus Melchis regnum vel statim futurum: et maius in Hierusalem: ubi erat studium legum et prophetarum. Videbant enim se perdidisse regnum cum regnaret super eos herodes Iudeus. Hoc autem erat datum pro signo ad

Dominica. III. Aduentus

uentus messie a iacob. Gen. pl. x. ca. vbi dicitur: Non auferet scepterū de iuda et dux de semore eius/ donec veniat qui intendet⁹ est. Itē videbant hec domandas q̄ ab anno gelo fuerant assignatae Dan. ix. post q̄s habebat mons ch̄is/ esse completas vel statim complendas. Nam fīm vnam computari onem fuerunt cōplete in natiuitate ch̄is: s̄t alia p̄o in passione eiusdem. Ex alia autē p̄e videntes conuersationē et scitare ioānis et auctoritatē miserū ad eā legētōe. Causa autē missiois fīm Chrys. potuit fuisse duplex. Prima: q̄ crediderunt vñ saltem suspecebant vehementer Joannē esse ch̄im. In hanc causam consentit ut aliquibus videt Orige. q̄ vult q̄ iudei cū reuerētia et simplici corde legationē fecerūt ad illum. Cur p̄o magis crediderint ioannez q̄ iſeu esse ch̄im: est dicendū fīm Chrys. q̄ ex tripli causa fuit. Primo ppter alpēritatē habit⁹: q̄ ch̄is habuit vestes cōmunes; ioannes autē d̄ pilis camelop. Se cundo ppter parcitē virtutis: q̄ ioannes vtebat locust⁹ et melle silvestri et vitabat consortia iniquoz: ch̄is p̄o viuebat cōl/ et cum p̄tōib⁹ manducabat. Ch̄is em̄ sicut dicit sanctus Tho. iii. parte. q. xl. fuit datus in exemplū omnīs: vnde cōmūnēvit tam duxit. Tertio ppter generis claritātē: q̄ ioannes fuit filius summī pontificis: Iesus autē putabat filius fabri et paucule mulieris. Alia causa fīm Chrys. potuit fuisse. Nam ioannes multū deferebat ch̄os: et multos ad illum mittebat. Quod p̄o superbi indignabat subiici ch̄os: et poti⁹ volebant subesse ioanni: ppter ea ab ill⁹ dictū est q̄ potius credebat ch̄ristus est q̄ Iehsus: et id miserunt legationem ut alliceret eum ad hoc ut se vellē fateri ch̄im: quis nō esset. In hanc causam videf declinare Chrys. ut ei sanct⁹ Tho. et aliq̄ imponūt Quicq̄d tñ sit de hoc certū est q̄ ista legatio fuit solenissimā: et in ea magna reuerētiam exhibuerunt ei iudei. Hoc autē notatur fīm secundū Tho. sūg Ioan. ex quattuor Primo ex persona misericordi: q̄ (misericordiū iudei). i. viri de tribu iuda que erat tribi regia. Secdo ex loco missionis: q̄ (ab hierusalem:) que erat ciuitas regia in quavigilius cultus dei; et studiū diuine legis. Ter-